
 

 

 

Valsts kase emitē papildu laidienu 30 gadu obligācijām 

Pirmdien, 2019.gada 20.maijā, Latvija, izmantojot labvēlīgo situāciju finanšu tirgos, emitēja 

papildu laidienu šī gada februārī emitētajām 30 gadu obligācijām ar dzēšanas termiņu 2049. gadā, 

piesaistot finansējumu 300 miljonu eiro apmērā ar ienesīgumu 1,764% pie iepriekš fiksēta kupona 

(procentu) likmes 1,875 %.  

Investoru interese bija liela, un pieprasījums pēc obligācijām 2,9 reizes pārsniedza piedāvājumu. 

Latvijas obligācijas iegādājās vairāk nekā 80 investori, pārsvarā no Eiropas valstīm (piem., 

Vācijas, Itālijas, Lielbritānijas). Emisijas vadošās bankas bija Citi, Credit Agricole un Goldman 

Sachs.  

Ar šo darījumu Valsts kase sekmīgi īstenoja 2019. gadā plānotos aizņemšanās pasākumus 

starptautiskajos finanšu tirgos 1 miljarda eiro apmērā, nodrošinot resursus plānotajai parāda 

dzēšanai, valsts aizdevumu izsniegšanai un budžeta deficīta finansēšanai. 

Izcenoto obligāciju kopsavilkums 

Emitents Latvijas Republika 

Kredītreitings A3/ A /A- 

Formāts Reg S 

Dzēšanas termiņš 2049. gada 19. februāris 

Apjoms EUR 300 000 000 

Fiksētā ienākumu likme 1,875 % 

Ienesīgums 1,764% 

Cena 102,548 % 

Uzcenojums +74 bp 

Emisijas datums 2019. gada 20.maijs 

Likumdošana Anglijas 

Birža Luksemburgas 

Emisijas vadošās bankas Citi, Credit Agricole, Goldman Sachs 

Investori: 

  

 Pēc institucionālā sadalījuma                                Pēc ģeogrāfiskā sadalījuma 


